

1 kwietnia 2009



## Obradowała Komisja

Sytuacji rolnictwa w regionie poświęcone jest odbywające się dziś w Urzędzie Marszałkowskim posiedzenie Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Marek Gos i Lech Janiszewski, członkowie Zarządu Województwa oraz Janusz Śledziński, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego. Do udziału w posiedzeniu zaproszeni także zostali przedstawiciele Świętokrzyskiej Izby Rolniczej, inspekcji, agencji i instytucji otoczenia rolnictwa. Najważniejszym celem dzisiejszych obrad jest ustalenie zasadniczych tematów debaty dotyczącej sytuacji rolnictwa, która odbędzie się 18 maja podczas nadzwyczajnej sesji Sejmiku. – Obecna sytuacja każe nam zastanowić się nad funkcjonowaniem świętokrzyskiej wsi i rolnictwa – mówił rozpoczynając obrady Komisji jej przewodniczący, Józef Kwiecień – Nieodzowna jest analiza gospodarcza tego stanu, musimy przyrzeć się uwarunkowaniom prawnym i finansowym. Jeśli zdiagnozujemy co nam przeszkadza i jakie mamy problemy, łatwiej będzie podjąć próbę ich rozwiązania – dodał Józef Kwiecień.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Ryszard Żołątniak wskazał źródła finansowania i najważniejsze cele na które przeznaczona zostanie pomoc dla beneficjentów realizujących zadania proekologiczne; głównie z zakresu ochrony wód, gospodarowania odpadami i ochrony powietrza. – Jeśli chodzi o ochronę wód musimy pomóc w pierwszej kolejności tym, którzy realizują zadania w aglomeracjach powyżej 15 tysięcy mieszkańców, ponieważ wynika to wprost z dyrektyw unijnych – powiedział Ryszard Żołątniak. Jak dodał prezes WFOŚ i GW pieniądze w formie dotacji przewidziano również na edukację ekologiczną, lecz w związku z wielością zadań inwestycyjnych mogą się one okazać niesatysfakcjonujące w stosunku do potrzeb.

Z kolei Zygmunt Sosnowski, dyrektor Agencji Nieruchomości Rolnych – Oddziału Terenowego w Rzeszowie mówił na temat cen gruntów oraz dynamice ich obrotu nimi. Okazuje się, że od chwili wejścia Polski do Unii Europejskiej ich ceny wzrosły trzykrotnie, a koszt nabycia ziemi w województwie świętokrzyskim jest nawet wyższy od średniej krajowej. Wynika to z dużego zainteresowania kupujących i małej podaży. – Po 2016 roku każdy obywatel Unii będzie mógł przystępować do przetargu o nabycie gruntów ornych w Polsce. W tej chwili potrzebna jest na taką transakcję wyrażana indywidualnie specjalna zgoda MSWiA. Dlatego Agencji zależy na przyspieszeniu dynamiki sprzedaży gruntów polskim rolnikom – powiedział Zygmunt Sosnowski.

Magdalena Kędzierska ze świętokrzyskiego oddziału ARiMR przedstawiła podczas posiedzenia Komisji stan realizacji płatności wypłacanych rolnikom, a także omówiła działania realizowane w poszczególnych programach prowadzonych przez Agencję. Głos zabrał też dyrektor Świętokrzyskiego Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa Marek Chrapek, który wskazywał na złą sytuację w jakiej znajduje się produkcja kwalifikowanego materiału siewnego w regionie świętokrzyskim; spadek ilości plantacji i niezwykle niska wymiana materiału do siewu to bolączki największe.

- Pesymistyczną sytuację świętokrzyskiego rolnictwa podkreśla dodatkowo fakt drastycznego spadku produkcji bydła mięsnego i trzody chlewnej - powiedział w swoim wystąpieniu Tomasz Prawica z Mazowieckiego Centrum Rozrodu i Unasienniania Zwierząt - Na jedno gospodarstwo przypada u nas... półtorej krowy - dodał obrazowo.

Wszyscy uczestnicy dzisiejszego posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego zadeklarowali przygotowanie spójnej, wielowątkowej analizy sytuacji świętokrzyskiego rolnictwa, która zostanie przedstawiona podczas nadzwyczajnej sesji Sejmiku Województwa 18 maja w której udział weźmie Marek Sawicki, Minister Rolnictwa.